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Protokół Nr IX/2015  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 1 grudnia 2015 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 1 grudnia 2015 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy,  

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych przewodnicząca stwierdziła kworum, a następnie - zgodnie z wnioskiem wójta 

gminy - zaproponowała poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie trzech uchwał 

w sprawie: określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku od 

nieruchomości, określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie 

podatku rolnego, określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie 

podatku leśnego. 

Radni jednogłośnie zaaprobowali zmianę porządku obrad, za jego poszerzeniem 

zagłosowało 15 radnych. Innych wniosków nie zgłoszono.  

Po poszerzeniu porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

b) podatku od środków transportowych, 

c) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku od 

nieruchomości, 

d) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku rolnego, 

e) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku leśnego. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie, za jego przyjęciem 

głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekty uchwał objętych porządkiem posiedzenia przedstawił wójt gminy Andrzej 

Benedyk. Na wstępie przeprosił radnych za zaistniałą sytuację, bowiem w porządku obrad 

znalazły się tylko projekty poprawiające uchwały podjęte na poprzedniej sesji rady gminy  

w dniu 17 listopada 2015 r. Wójt wyjaśnił, że na konieczność poprawy uchwał zwróciła 

uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie badająca zgodność z prawem uchwał 

podejmowanych przez rady gmin. Wójt wyjaśnił, że w uchwale dotyczącej ustalenia stawek 

podatku od nieruchomości zabrakło wskazania stawki za grunty zrewitalizowane, do uchwały 

ustalającej podatek od środków transportowych wkradł się błąd pisarski dotyczący zakresu 

stosowanych stawek, natomiast w uchwałach ustalających wzory deklaracji i informacji 

podatkowych zdaniem RIO należało wskazać konkretny organ podatkowy właściwy do ich 

składania, to jest Wójta Gminy Żołynia, a nie jak przyjęto „organ właściwy”. Wobec braku 

dyskusji nad przedstawionymi uchwałami, przewodnicząca rady poddała je kolejno pod 

głosowanie. 
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Uchwała Nr IX/93/15 w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Uchwała Nr IX/94/15 w sprawie podatku od środków transportowych została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Uchwała Nr IX/95/15 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji 

obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 15 radnych.  

Uchwała Nr IX/96/15 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji 

obowiązujących w zakresie podatku rolnego została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 15 radnych.  

Uchwała Nr IX/97/15 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji 

obowiązujących w zakresie podatku leśnego została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 4  W punkcie spraw różnych wójt udzielił odpowiedzi na pytania zadane podczas 

poprzedniej sesji rady gminy związane z opodatkowaniem pojazdów specjalnych oraz 

zasadami składania nowo ustalonych deklaracji i informacji podatkowych.  Wyjaśnień 

udzielały również urzędniczki: Halina Kochman i Anna Mach zajmujące się sprawami poboru 

podatków. Zgodnie z przepisami osoby prawne mające obowiązek corocznego składania 

deklaracji w roku w roku 2016 posługiwać się będą nowymi wzorami, natomiast osoby 

fizyczne składać będą informacje podatkowe według nowych wzorów tylko w przypadku 

zaistnienia zmian w ich gospodarstwach rolnych, to jest w sytuacji nabycia bądź sprzedaży 

gruntu. Nowością w sprawach podatkowych jest brak jego poboru w sytuacji gdy 

zobowiązanie roczne nie przekracza 6,40 zł oraz to, że w przypadku podatku 

nieprzekraczającego 100 zł będzie on płacony jednorazowo, w pierwszym kwartale roku. 

Dotąd osoby fizyczne mogły podatek płacić w 4 ratach niezależnie od wysokości kwoty 

zobowiązania. 

Wójt gminy wspomniał o kontroli inwestycji budowy targowiska gminnego 

przeprowadzonej przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Powiedział, że kontrola 

wypadła dobrze, a urząd gminy wystąpił już z wnioskiem o wypłatę dotacji na to zadanie. 

Przewodnicząca rady gminy zauważyła, że na tzw. ul. Batalionów Chłopskich jest coraz 

więcej nowych domów i w tym kontekście wnioskowała o rozbudowę oświetlenia ulicznego 

na odcinku do posesji p. Młynka bądź dalej do p. Brudniaka. Wójt odpowiedział, że  

w styczniu 2016 r. rada będzie uchwalać budżet i wówczas, podczas posiedzeń jej komisji, 

będą dyskutowane sprawy inwestycji gminnych. 

Radny Stanisław Wróbel pytał o plany związane z przejętą przez gminę nieruchomością 

po posterunku Policji. Wójt powiedział, że gmina aktualnie czeka na uprawomocnienie się 

decyzji wojewody w sprawie komunalizacji. Po jej zatwierdzeniu trzeba będzie zastanowić 

się, co zrobić z przejętym majątkiem. 

Radny Zbigniew Baran wnioskował o rozbudowę chodnika dla pieszych przy ul. 

Białobrzeskiej. Zauważył, że Gmina Białobrzegi w ciągu tej drogi wybudowała już chodnik. 

Mówił również, aby przy ul. Białobrzeskiej postawić drogowskaz wskazujący drogę 

prowadzącą do Szkoły Podstawowej Nr 2, poza tym sugerował w tym miejscu oznakować 

przejście dla pieszych i postawić znak ograniczenia prędkości. Radny powiedział, że przy 

szkole nr 2 brakuje placu zabaw. Wójt odpowiedział, że gmina wystąpiła do Zakładu 

Energetycznego w Leżajsku o wydanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej 

kolejnych lamp oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Białobrzeskiej. Zaznaczył jednak, że  

w prowizorium budżetowym nie ma środków na ten cel, planowane jest natomiast 

wybudowanie tam kolejnego odcinka chodnika dla pieszych. Wójt powiedział, że drogowskaz 

wskazujący drogę do szkoły istnieje, jednak prawdopodobnie należałoby postawić bardziej 

okazały. Dodał, że gmina występowała już z wnioskiem o oznakowanie przejścia dla 
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pieszych. Zadeklarował ponowne wystąpienie do zarządu dróg powiatowych, gdyż w jego 

gestii znajduje się utrzymanie ul. Białobrzeskiej. Odnośnie placu zabaw wójt zadeklarował, że 

zostanie podjęta próba uzyskania dotacji na ten cel w kolejnych konkursach dotacyjnych. 

Sołtys Jan Buszta wnioskował o zaplanowanie budowy oświetlenia w górnej części 

Brzózy Stadnickiej. Wójt odpowiedział, że w sprawie przedłużenia tego oświetlenia 

konieczne będą rozmowy z dyrekcją zakładu energetycznego. 

Radna Anna Wójcik powiedziała, że dla Smolarzyn jest już od paru lat przygotowana 

dokumentacja techniczna budowy oświetlenia i należałoby je w końcu wykonać, zgodnie ze 

złożonymi wcześniej obietnicami. Wójt odpowiedział, że w prowizorium budżetowym na 

2016 r. ujęto budowę części oświetlenia w Smolarzynach. 

Radny Jan Dąbek wnioskował o postawienie oświetlenia ulicznego przy drodze 

Zakościelnej. Przypomniał, że kiedyś były takie plany i zaznaczył, że jest to bardzo ważne dla 

bezpieczeństwa z uwagi na stosunkowo duży ruch pojazdów na tej drodze. Radny 

wnioskował również o dołożenie dwóch lamp oświetlenia świątecznego przy drodze 

wojewódzkiej na odcinku od bramy głównej kościoła w kierunku cmentarza. Sołtys Żołyni 

Ryszard Mach przypomniał, że przy drodze Zakościelnej były już przygotowane słupy 

oświetleniowe pochodzące z odzysku z innej lokalizacji, jednak zakład energetyczny nie 

wyraził zgody na ich wykorzystanie. 

Radna Genowefa Florek przekazała wniosek mieszkańca Kopań p. Mieczysława 

Węgrzyna, aby koło jego posesji ustawić jedną lampę oświetlenia ulicznego. Wójt 

odpowiedział, że zostanie sprawdzone, czy lampę można podłączyć do istniejącej sieci. 

Zaznaczył, że jeżeli będzie się to wiązało ze stawianiem nowego słupa, konieczne będzie 

sporządzenie dokumentacji technicznej i uzyskanie stosownych pozwoleń. 

 Sesja rady gminy odbywała się tuż po dniu imienin Andrzeja, w związku z tym radni 

przygotowali dla wójta bukiet kwiatów, a radna Danuta Kulikowska w imieniu rady gminy 

złożyła wójtowi życzenia. Wójt podziękował radnym za pamięć i życzenia. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 13:20. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

Sporządził:                                                                                                              

                                                                                                    
 

 

 


